18. Sentence pronounced by the Sub-dean of York in a question

between the Abbey of Jedburgh and the Bishop elect of St. Andrews
as to the church of Aberlemno, 16th December 1239.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit,

Johannes Romanus sub-decanus Eboracensis, salutem in Domino.
Literas domine pape in hec verba recepi :—Gregorius episcopus, seruus
senioi'um Dei, dilecto filio magistro Johanni Romano sub-decano
Eboracensi, salutem et apostolicam beuedictionem. In ill ins prouisione

qui ecelesie potest fructuosus existere mandatum debet prelatus

apostolicum preuenire, quia id maxime in ecelesie lucrum conuertitur
quod ei tribuit per quern suis patenter necessitatibus subueuitur, quin
pocius quod vni diguo concedimus multorum vtilitatem absque dubio
procuramus ; Hinc est quod cum dilectus filius, Magister Johannes
de ciuitate Antina, scriptor noster, sue probitatis intuitu nobis acceptus
existat et ecelesie de Jeddewrde ordinis Sancti Augustini Gla[s]guensis
diocesis fructuosa exhibere possit obsequia, utpote qui propter accepta
seruicia que ecelesie Romane temporibus longis exhibuit sibi merito
fauorem sedis apostolice comparauit ; nos attendentes quod digne illi a
quo seruicia grata recepimus manum prouisionis munificam exhibemus;
dilectos filios, Abbatem et conuentum eiusdem ecelesie de Jeddewrde
rogandos, duximus attentius et hortandos nostris sibi dautes litteris in
maudatis, ut eidem scriptori ob reuerenciam apostolice sedis et nostram
in aliquo ecclesiastico beneticio competenti quod consueuerit clericis

secularibus assignari, si uacat ad presens uel quam cito uacare contigerit,

non obstante si eis super alterius prouisione direximus scripta nostra
prouidere procurent, exhibentes sibi interim centum solidorum sterling-

orum annuam pensiouem ; ita quod exiude deuocionera ipsorum merito
commendemus. Quo circa discretioni tue per apostolica mandamus
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o^lT*RATm«m^E
<iu^ti^us si dicti Abbas et conuentus mandatum nostrum neglexerint

ASD KiNGHOKN. adioiplere, tu eos ad solucionem pensionis ipsius sublato appellacionis

impedimento compellens mandatum apostolicum quoad prouisionem
beneficii nichilominus exequaris, contradictores per censuram cccle-

siasticam, appellacione postposita, compescendo, non obstantibus

constitutione de duabus dietis edita in concilio general! et indulgencia
qua prelatus regni Scocie a sede apostolica est indultum ne per litteras

apostolicas extra regnum ipsum ualeant conueniri ; nos enim ex nunc
decernimus irritum et inane siquid contra mandatum nostrum contigerit

attemptare. Datum Interamnae [Terui] xiii kal. Februarii, pontificatus

nostri anno decimo. [20 January 1237]. llarum auctoritate in mea
presencia in ecclesia Sancti Petri Eboraci uocato canonice domino electo

Sancti Andree qui se donacioni Magistri Johaunis de ciuitate Antina
facte super ecclesia de Aberlemenach opponebat, idem electus per pro-

curatores Magistros L. Trauers et W. de Mortuoraari in crastino Sancte
Lucie in ecclesia Eboraci comparuit, procuratore ibi comparente priore

monasterii iam dicti
;
procuratores eiusdem hiis racionibus nitebantur

collacioni prefati magistri Johannis super dicta ecclesia de Aberlemenach
contraire, scilicet, cum dicta ecclesia de Aberlemenach spectat ad eiu&

donacionem, ut dicebant, tum de iure coramuui quia sita est in territorio

suo, cum de iure speciali propter priuilegia felicis memorie Lucii pape^
et domini pape Innocencii episcopis Sancti Andree indulta quorum'
nullum ostendebant uel sunt vsi, ut pars altera allegabat, nee obstant

instrumenta canonicorum ut aiebaut. In primis instrumentum domini
regis Wilelmi tum quia sede uacante contulit ecclesiam memoratan'>

quam oonferre non potuit, nee confirmacio episcopi cum nulla fuerit

collacio, nulla debuit esse confirmacio ; preterea alienare non potuit

absque subscripcione et confirmacione capituli, que si postea fuerit secuta

defuncto episcopo nullius esse momenti. Dicebant etiam quod nuUe
sunt partes inesse circa collacionem istius ecclesie cum plures ecclesie eis

uacauerint ad quarum primam mea iurisdictio se extendebat quod falsum

esse penitus est probatum. Quibus omnibus de consilio uirorum
prudentum de iure cassatis et reprobatis, eandem ecclesiam de Aberle-

menach ad dictorum abbatis et conuentus presentacionem, magistro

Johanni de ciuitate Antina auctoritate prescripta mihi commissa senten-

cialiter adiudicaui hiis potissimum rationibus, quia credibile non fuit quod
tantus et tarn discretus bone memorie Wilelmus Episcopus utriusque

juris peritus in preiudiciura suum et sue ecclesie admisisset ultimam

personam ad presentacionem dictorum canonicorum sicut ex eius instru-

mento apparet ; nee etiam credibile uidetur quod indite recordationis

Eex Wilelmus, uir iustus et pius, in detximentum ecclesie in mauu sua

existentis aliquid contulisset cum bona eiusdem augere quam minuere
pocius sit conatus ; vnde instrumentis legittimis et documentis quam
eorum sophisticis allegacionibus pocius sit credendum, et cum in pos-

sessione iiiiienti fuerint uera et pacifica ad eandem ecclesiam presentandi